
ŽENA
JAKO VĚČNÁ INSPIRACE



Co je to 
inspirace?

Podnět

Nápad

Vnuknutí tvořivého nadšení

Nával kreativity



Suzane Valadon
původním jménem Marie-Clémentine
Valadon

Narozena 23.9. 1865 jako nemanželské dítě 
chudé pařížské pradleny.

Do školy chodila jen do svých jedenácti let. 

Vydělávala si jako cirkusová artistka

Ve svých 15 letech na Montmartru rychle 
zapadá mezi bohémskou společnost

Stává se vyhledávanou modelkou takovým 
umělcům jako byli Auguste Renoir, 
Edgard Degas či Henri de Toulouse-
Lautrec…



Henri de 
Toulouse-Lautrec
Atoportrét

Název: Před zrcadlem







HENRI DE TOULOUSE-
LAUTREC
Název obrazu: Oblékání



Auguste Renoir











Několik zajímavostí k oponě ND

Když v roce 1881 hořelo Národní divadlo, byl Vojtěch Hynais zrovna na pár dní v Praze.

Sbor pro zřízení ND původně jednal s Františkem Ženíškem, autorem požárem zničené opony. Nedošlo k 
dohodě. 

Proto byl osloven Vojtěch Hynais. Návrh tedy zpracovával v době svého pařížského pobytu. 

Na samotnou oponu Hynais spotřeboval dvacet šest kilo barev.

Vytvořil ji se dvěma pomocníky za devadesát dní v jakési dřevěné boudě na Karlově náměstí v Praze. 

Komise ND měla k oponě velké výhrady a nutila ho, aby ji přepracoval.

Nelíbily se jí barvy, oblečení či hubené postavy. 

Protože se ale povážlivě přiblížil termín otevření nového divadla, byla i bez schválení opona zavěšena. 

Veřejnost jí byla tak nadšena, že neschválená opona visí v ND dodnes.



Suzanne Valadon
autoportrét

Henri de Toulouse-Lautrec

záhy rozpozná malířské nadání 

mladičké Suzanne a dává ji 

hodiny malby.



V prosinci 1883 se 
osmnáctileté modelce 
narodil syn Maurice.

Jméno otce však Suzanne do 

rodného listu neuvedla.



V osmi letech Maurice

uznává za vlastního

španělský malíř a 

literát Miguel Utrillo



Suzanne se postupně 

stává uznávanou malířkou 

V roce 1894 je přijata jako 

1. žena do Národní 

společnosti výtvarného 

umění.







Suzanne Valadon

Olej na plátně

Název: Při převlékání





Suzanne 
Valadon

Olej na plátně

Název: Žena



Suzann Valadon

zátiší







MALÍŘ
MAURICE 
UTRILLO



Maurice Utrillo



Maurice Utrillo 





MAURICE 
UTRILLO





Maurice Utrillo





LUCIE 
VALORE 

SŇATEK1935





Autor: Lucie Valore



Lucie Valore





Suzanne Valadon

Název obrazu:

Madame Utrillo



Suzanne Valadon

7.4. 1938 umírá v Paříži 



Emilie Louise 
Flöge

Rakouská módní návrhářka a 

podnikatelka.

Žila v letech 1874 – 1952 

Ve Vídni

Životní společnice malíře Gustava Klimta.



EMILIA
GUSTAV 
KLIMT









GUSTAV KLIM



GUSTAV KLIMT





Gustav Klimt



Zdroje:

◦ https://www.google.com/

◦ https://zena-in.cz/clanek/suzanne-valadon-artistka-modelka-malirka

◦ https://cs.wikipedia.org/wiki/Vojt%C4%9Bch_Hynais

https://www.google.com/
https://zena-in.cz/clanek/suzanne-valadon-artistka-modelka-malirka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vojt%C4%9Bch_Hynais


DĚKUJI VÁN ZA 
POZORNOST


